
22. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud Novotnému potvrdil za pašování
heroinu věznici s ostrahou
Emil Novotný, který byl v Thajsku
odsouzen za pašování heroinu, stráví 34 let ve věznici s
ostrahou. Pražský městský soud dnes zamítl odvolání, v němž
Novotný žádal mírnější typ věznice.

    "Nebyl shledán žádný důvod, aby byl obžalovaný výjimečně zařazen do mírnějšího typu věznice,"
uvedl soudce Tomáš Stuchlík. Advokát Novotného Tomáš Sokol argumentoval tím, že podle českého
trestního práva hrozí za pašování drog maximálně desetileté vězení. Novotný si v Thajsku oseděl již
téměř devět let. "Už nejde o nápravu, protože z našeho hlediska už napraven je," zdůvodnil Sokol
návrh na mírnější vězeňský režim.

    Soudce však jeho námitku označil za neopodstatněnou s tím, že thajské právo musí být
respektováno. "Nemůžeme dojít k závěru, že účelu trestu již bylo dosaženo," řekl. Podle něj
společenská nebezpečnost činu Novotného odpovídá podle českého práva věznici s ostrahou. "Přes
pět kilo heroinu, to už je nějaká dávka," dodal
soudce Stuchlík.

    Podle státního zástupce Edvarda Kubečky může Novotný za nějaký čas požádat o přesun do
mírnější věznice. "Pokud se bude řádně chovat ve výkonu trestu, může soud rozhodnout o přeřazení,"
uvedl Kubečka.

    Sokol však ještě zváží, zda Novotnému doporučí, aby podal dovolání k Nejvyššímu soudu.
Naznačil, že na věc existují různé právní názory a že by tedy bylo dobré, aby se i kvůli možným
budoucím případům Nejvyšší soud k tomuto tématu vyjádřil.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

